
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

ORIGINALE/COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  01    del  26/06/2018

OGGETTO:   Insediamento  del  Consiglio  Comunale.  Esame delle  condizioni  di  eleggibilità  e

compatibilità degli eletti ed eventuali surrogazioni.

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno ventisei del mese di  giugno, alle ore  18,20, nella  sala

consiliare, si è riunito il Consiglio Comunale, in  sessione ordinaria, in seconda convocazione, seduta

pubblica, convocata dal Sindaco Dott. Vincenzo Serrao con avviso del  19/06/2018  Prot. n. 3900.    

Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori:

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE

SERRAO Vincenzo Sindaco X

DENISI Immacolata V.za Consigliere X

SORRENTI Maria “ X

FRIJIA Giuseppe “ X

FERRARO Pasquale “ X

CESAREO Maria “ X

SORRENTI Roberto “ X

CALVIERI Veneranda “ X

AZZARITO 
CANNELLA

Nicola “ X

LO RUSSO Tommaso “ X

SERRATORE Barbara Ornella “ X

PELLEGRINO Salvatore “ X

PALLARIA Domenico Maria “ X

   TOTALI                                                                                                 N °      12                 N ° 1

Partecipa con funzione consultive,  referenti,  di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa  Mariagrazia Crapella.



Il  Sindaco,  nella  Sua  qualità  di  Presidente  del  Consiglio, riconosciuto  legale  il  numero  degli
intervenuti, essendo presenti n. 12 consiglieri su n. 13 consiglieri in carica, dichiara aperta la seduta per
la trattazione dell’oggetto su indicato.

 Il Sindaco -Presidente 

 riferisce che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali,

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, prima di

deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare

la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV del

D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilità di essi

quando sussista  alcune delle  cause ivi  previste,  provvedendo secondo la  procedura indicata  dal

successivo articolo 69;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Verificata la  validità  della  seduta  essendo  presenti  n.  12  Consiglieri  su  n.  13  assegnati  al

comune;

-  Visto l’art.  1,  comma  135,  della  Legge  n.  56/2014  ai  sensi  del  quale  “  per  i  comuni  con

popolazione superiore a 3.000 e fino  a  10.000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre

che  dal  sindaco, da dodici consiglieri e il numero massimo di assessori  è  stabilito in quattro»; 

- Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti   di sezione in data 11 giugno 2018,

dal  quale  risulta  proclamato  eletto,  nelle  elezioni  amministrative  del  10  giugno  2018,

alla carica di Sindaco del Comune di Curinga il candidato della lista “Insieme possiamo” Dott.

Vincenzo Serrao e proclamati eletti alla carica di Consigliere Comunale del Comune di Curinga

i Signori:

COGNOME NOME VOTI
RIPORTATI

SERRAO Vincenzo 2363

DENISI Immacolata V.za 727

SORRENTI Maria 503

FRIJIA Giuseppe 461

FERRARO Pasquale 455

CESAREO Maria 331

SORRENTI Roberto 294

CALVIERI Veneranda 281

AZZARITO 
CANNELLA

Nicola 260

tutti candidati della lista collegata al Sindaco proclamato eletto;

e i Signori:



COGNOME NOME VOTI
RIPORTATI

LO RUSSO Tommaso 1795

SERRATORE Barbara Ornella 495

PELLEGRINO Salvatore 392

PALLARIA Domenico Maria 350

Il  primo  candidato  a  Sindaco  risultato  non  eletto  della  lista  “Verso  il  futuro”  e

tutti candidati della medesima lista.

Dato atto che:

-  i  risultati  delle  elezioni  sono  stati  resi  noti  sul  manifesto  in  data  11/06/2018,  pubblicato

all’albo on-line di questo Comune in data 13/06/2018;

-  ai  Consiglieri  eletti  è  stata  tempestivamente  notificata  l’elezione  come  risulta  dalle  relative

notifiche in atti;

-  né  in  sede  di  compimento  delle  operazioni  dell’Adunanza  dei  Presidenti  di  sezione,  né

successivamente  sono  stati  denunciati  motivi  di  ineleggibilità  e  di  incompatibilità  nei

confronti dei proclamati eletti;

-  Visto l’elenco dei componenti del Consiglio Comunale, Sindaco compreso, così come risultante

dalla  proclamazione  effettuata  dall’Adunanza  dei  Presidenti  di  sezioni  a  seguito  delle  elezioni

amministrative  del  10  giugno  2018,  attestata  nell’apposito  verbale  trasmesso  alla  Segreteria

Comunale;  

Dopo aver  esaminato  attentamente  e  singolarmente  le  condizioni  di  eleggibilità  e  compatibilità

di  ciascun  eletto  e  non  avendo  riscontrato  cause  ostative  alla  carica  del  sindaco  e  dei

Consiglieri;

Considerato che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli

eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in materia

- Non essendovi interventi e ritenute pertanto regolari le condizioni di eleggibilità e candidabilità

del Sindaco e dei Consiglieri Comunali proclamati eletti;

- Acquisito sul presente atto, ai sensi dell’art.  49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere

favorevole espresso dal responsabile competente in ordine alla regolarità tecnica;



Ciò precisato, si dispone singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di

ciascun Consigliere, ed accerta il risultato a fianco di ognuno riportato; 

N. Cognome e nome Lista Voti
Esito

votazione
convalida

1 SERRAO VINCENZO
“Insieme

possiamo”
2363

Favorevoli: 11
Astenuto 1

(Serrao)

2 DE NISI IMMACOLTA
VINCENZA

“Insieme
possiamo”

727
Favorevoli: 11

Astenuto 1 
( De Nisi)

3
SORRENTI MARIA “Insieme

possiamo”
503

Favorevoli: 11
Astenuto 1
(Sorrenti
Maria)

4 FRIJIA GIUSEPPE “ 461
Favorevoli: 11

Astenuto 1
(Frijia)

5 FERRARO PASQUALE “ 455
Favorevoli: 11

Astenuto 1
(Ferraro)

6 CESAREO MARIA “ 331
Favorevoli: 11

Astenuto 1
(Cesareo)

7 SORRENTI ROBERTO “ 294

Favorevoli: 11
Astenuto 1
(Sorrenti
Roberto)

8 CALVIERI VENERANDA “ 281
Favorevoli: 11

Astenuto 1
(Calvieri)

9
AZZARITO CANNELLA

NICOLA
“ 260

Favorevoli: 11
Astenuto 1
(Azzarito)

10
LO RUSSO TOMMASO,

candidato alla carica di Sindaco
“Verso il
futuro”

1795 voti di
lista

Favorevoli: 11
Astenuto 1
(Lo Russo)

11
SERRATORE BARBARA

ORNELLA
“Verso il
futuro”

495
Favorevoli: 11

Astenuto 1
Serratore)

12 PELLEGRINO SALVATORE “ 392
Favorevoli: 11

Astenuto 1
(Pellegrino)

13 PALLARIA DOMENICO MARIA “ 350
Favorevoli: 12

DELIBERA
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, e per l’effetto:

1. di  convalidare ai  sensi  dell’art.  41,  comma  1,  del  D.Lg.s  n.  267/2000,  la  proclamazione

dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto

che  essi  sono  stati  eletti  nella  consultazione  elettorale  del  10  giugno  2018



e  che  hanno  tutti  i  requisiti  di  eleggibilità  stabiliti  dalla  legge,  per  i  quali  non  esistono

condizioni di incompatibilità:

Cognome e nome

SERRAO VINCENZO  -  SINDACO

DE NISI IMMACOLTA VINCENZA  -  CONSIGLIERE COMUNALE

SORRENTI MARIA   -  CONSIGLIERE COMUNALE

FRIJIA GIUSEPPE  - CONSIGLIERE COMUNALE

FERRARO PASQUALE  -  CONSIGLIERE COMUNALE

CESAREO MARIA  -  CONSIGLIERE COMUNALE

SORRENTI ROBERTO -  CONSIGLIERE COMUNALE

CALVIERI VENERANDA -  CONSIGLIERE COMUNALE

AZZARITO CANNELLA NICOLA  -  CONSIGLIERE COMUNALE

LO RUSSO TOMMASO -  CONSIGLIERE COMUNALE

SERRATORE BARBARA ORNELLA -  CONSIGLIERE COMUNALE

PELLEGRINO SALVATORE -  CONSIGLIERE COMUNALE

PALLARIA DOMENICO MARIA -  CONSIGLIERE COMUNALE

Infine, in relazione all’urgenza,

  

DELIBERA

di  dichiarare la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  con  il  voto  favorevole  ed

unanime espresso a scrutinio palese per alzata di mano da n. 12 Consiglieri presenti e votanti, i ai sensi e

per gli effetti di cui all’art. 134, , comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267.



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

 Giu   Giunta Comunale 

        Consiglio Comunale   n. 01 del 26/06/2018

OGGETTO :  Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di eleggibilità e
compatibilità degli eletti.

                     PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga lì,  19/06/2018
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                            F.to    Dott.ssa Mariagrazia Crapella

               
     

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata.

Curinga lì,                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

NON DOVUTO    



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

 Presidente                                                                                 Il Segretario Comunale
   F.to : Dott. Vincenzo Serrao                                                    F.to  : D.ssa Mariagrazia Crapella

Relazione di pubblicazione

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della

presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data ODIERNA all’Albo Pretorio dell’Ente per 15

giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00.     
 
Curinga,  29/06/2018

                                                                   Il Segretario Comunale     
                                                                                                F.to : D.ssa  Mariagrazia Crapella

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’

Si attesta che la presente delibera è divenuta esecutiva, in data  ODIERNA ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D. L.vo    n. 267/00.
      
Curinga, 29/06 /2018

                                                  Il Segretario Comunale

                                                                                                   F.to : D.ssa Mariagrzia Crapella

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo d’ufficio.
Curinga, 29/06 /2018

                                                                                              Il  Segretario Comunale

                                                                                                          D.ssa  Mariagrazia Crapella


	DELIBERA
	DELIBERA

